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Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om anslag till maskin- 
skriverskors anställande vid riksdagen under dess sam
manträden.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 99, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande behandling, anför herr Lindhagen följande:

»I nordamerikanska parlamentet tillhandabålles varje ledamot ett eller två 
arbetsrum samt anslag till sekreterare och skrivbiträde. Den svenska parlaments- 
ordningen består alla sina medlemmar sammanlagt tre eller fyra skrivmaskiner.

Man kan säga, att vår ordning förutsätter, att riksdagsmannen icke göra 
så mycket själva utan företrädesvis lydigt följa sina ledare. Därför har också 
motionstiden till regeringspropositioner inskränkts småningom till tio dagar, som 
stå i författningen som en dekoration, omöjlig att hinna utnyttjas för dem, som, 
upptagna även av andra riksdagsbestyr, vilja allvarligt granska förslagen.

Såsom en liten första opinionsyttring mot detta system hemställes i anslut
ning till ett av många känt behov,

att riksdagen ville anslå medel till anställning vid riksdagen under dess 
sammanträden av minst sex maskinskriverskor i vanliga fall och femton under 
ordinarie motionstiderna vid riksdagens början, att enligt antagen arbetsordning 
få anlitas av riksdagens ledamöter för skrivgöromål i och för sitt riksdagsupp- 
drag och i regel inom riksdagshuset.»
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Då något verkligt behov av den utav motionären föreslagna anord
ningen synes utskottet icke föreligga, har utskottet funnit sig icke kunna 
biträda motionen, utan hemställer,

att förevarande motion I: 99 icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 mars 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Gustafsson, Neiglick, friherre Langen- 

skiöld, Wickman, Roos, Enhörning och Modig samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Bogren, Borg, 

Sommelius, Jonsson i Gumboda, Borggren och Bäcklund.


